

**IPLT „Gaudeamus” str. Petru
Zadnipru 14/4**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului moale

Valoarea de deviz 219 870,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Acoperis Sali Sportive. Canale de ventilare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	649,76	20,40 20,10	13 255,15 13 060,20
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	612,25	16,61 10,50	10 167,00 6 428,70
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Praction de bitum Tehnonikoli sau echivalent	m2	649,76	2,70 1,20	1 755,30 779,70
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu)Technoelast EKP,Uniflex Vent EPV(sau echivalent	m2	649,76	122,36 20,40	79 505,74 13 254,90
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2	25,78	5,35 0,90	137,91 23,10
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (tencuirea canalelor de ventilare, parapet)	m2	25,78	54,35 36,00	1 401,22 928,20
7	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	87,50	87,00 47,40	7 612,21 4 147,50

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei duble d=100 mm + 50 mm (Aerator)	buc	17,00	194,97 98,10	3 314,42 1 667,70
Total Capitolul 1. Acoperis Sali Sportive. Canale de ventilare						117 148,95
		2. Capitolul 2. Acoperis sala festivitatii				
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	224,00	20,40 20,10	4 569,60 4 502,40
10	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	168,00	16,61 10,50	2 789,65 1 764,00
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Praimer de bitum Tehnonikoli sau echivalent	m2	224,00	2,70 1,20	605,15 268,80
12	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu)Technoelast EKP,Uniflex Vent EPV(sau echivalent	m2	224,00	122,36 20,40	27 409,09 4 569,60
Total Capitolul 2. Acoperis sala festivitatii						35 373,49
		3. Capitolul 3. reparatie sectoare de acoperis (sectoarele vor fi indicate de beneficiar la executare)				
13	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	90,00	20,40 20,10	1 836,00 1 809,00
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Praimer de bitum Tehnonikoli sau echivalent	m2	90,00	2,70 1,20	243,15 108,00
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	90,00	83,72 20,40	7 534,98 1 836,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Bipoli EKP, Bipoli HPP) sau echivalent				
Total Capitolul 3. reparatie sectoare de acoperis (sectoarele vor fi indicate de beneficiar la executare)						9 614,13
		4. Capitolul 4. Evacuare gunoi				
16	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	15,40	10,50 10,50	161,70 161,70
17	TsI50G	Transportarea incarcaturilorcu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	15,40	64,45 0,00	992,50 0,00
Total Capitolul 4. Evacuare gunoi						1 154,20

Cheltuieli directe	lei	163 290,77
Fondul social si medical	22,50 %	12 444,64
Transportul materialelor	2,00 %	2 118,55
Total	100,00 +	177 853,96
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 557,08
Total	100,00 +	181 411,04
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 814,11
Total	100,00 +	183 225,15
TVA	20,00 %	36 645,03

Total deviz: **219 870,18**
Incluziv salariu **55 309,50**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)